3
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

П Р О Т О К О Л

заседания постоянной комиссии по социальной политике и образованию
	14.02.2017 г.

	№ 31

	Председатель: Тямин Н. А.

	Секретарь: Иванова В.Е.

	Присутствовали: Аникин А. Г., Путинцева И. Г., Сухоруков С. В., Тыртышный А. Г.
Отсутствовали: Константинова И. И. (производственная необходимость).

	Приглашенные: список прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска»

Тямин Н. А. – Прошу голосовать за повестку дня. Кто за то, чтобы принять повестку дня за основу?

За – «Единогласно» (5 чел.)
Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Тямин Н. А. – Дополнения, изменения в повестку дня есть?

Дополнений и изменений не поступило.

Тямин Н. А. – Кто за то, чтобы принять повестку дня в целом?

За – «Единогласно» (5 чел.)

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Повестка принята в целом.

1. Слушали:

Тямина Н. А.  - Проинформировал по вопросу: «О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска».

Тямин Н. А. - Вопросы, пожалуйста?

Вопросы не поступили.

Тямин Н. А. – Предлагаю проект решения комиссии:

1. Согласиться с награждением Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска:

1.1. За добросовестный труд, профессиональное мастерство, большой вклад в работу по обучению и воспитанию подрастающего поколения и в связи с
55-летием муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 153» следующих сотрудников:

	1.1.1.
	Есауленко

Натальи Леонидовны
	-
	учителя начальных классов;

	1.1.2.
	Мамушкиной

Анны Андреевны
	-
	заместителя директора по административно-хозяйственной части;

	1.1.3.
	Скворцовой

Любови Ивановны
	-
	заведующей библиотекой;

	1.1.4.
	Сосниной

Анжелики Сергеевны
	-
	учителя изобразительного искусства;

	1.1.5.
	Шатровой

Лидии Федоровны
	-
	учителя технологии.

1.2. Коллектива муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 372 комбинированного вида» за многолетний добросовестный труд, высокие результаты в профессиональной деятельности, большой вклад в работу по обучению и воспитанию подрастающего поколения и в связи с 50-летием со дня основания учреждения.

1.3. За многолетний добросовестный труд, высокое профессиональное мастерство, большой вклад в работу по обучению и воспитанию подрастающего поколения и в связи с 50-летием со дня основания муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 372 комбинированного вида» следующих сотрудников:

	1.3.1.
	Кайшаури

Ольги Николаевны
	-
	старшего воспитателя;

	1.3.2.
	Кочкаревой

Людмилы Тимофеевны
	-
	заведующего;

	1.3.3.
	Шумаковой

Светланы Александровны
	-
	воспитателя.

1.4. Коллектива Новосибирской региональной общественной организации ветеранов Ракетных войск стратегического назначения 39 ракетной дивизии за добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие патриотизма в городе Новосибирске и в связи с 40-летием со дня создания Новосибирского регионального отделения Общероссийской общественной организации ветеранов Вооруженных сил Российской Федерации.

2. Внести в Совет депутатов города Новосибирска проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета
депутатов города Новосибирска» (далее – проект решения).

3. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска.

4. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения.

Тямин Н. А. – Кто за то, чтобы принять проект решения комиссии  за основу?

За – «Единогласно» (5 чел.)
Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Тямин Н. А. – Дополнения, изменения?

Дополнений и изменений не поступило.

Тямин Н. А. – Кто за то, чтобы принять проект решения комиссии в целом?

За – «Единогласно» (5 чел.)

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решили: проект решения комиссии принять в целом.

Председатель

                                                                   Н. А. Тямин
Секретарь

                                               В. Е. Иванова